БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« ДМ » UJ-OjX 20-Ю г.

О проведении муниципального
(отборочного) тура регионального этапа
всероссийского конкурса «Российская
организация высокой социальной
эффективности»

В целях популяризации лучших практик, а также повышения
заинтересованности работодателей Белгородской области, развития системы
социального партнерства и общественного признания лучших коллективов
и работников организаций производственной и социальной сфер различных
форм собственности администрация Алексеевского городского округа
постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального (отборочного)
тура регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация
высокой социальной эффективности» (далее - конкурс) (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению и оценке заявок на
участие в муниципальном (отборочном) туре регионального этапа
всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной
эффективности» (приложение № 2).

3. Управлению организационно - контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Тратникова
Т.П.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановленияувозложить на
заместителя главы администрации Алексеевского горрдокого округа,
председателя комитета экономического развития, фйщ^Мсов и бюджетной
политики Серкина Е.М.

Глава администрации
Алексеевского городского округа

__ _

х/ А

У
к *

I * / °
/o’ /

5-
12.^

у

Ту]
г® С.В. Сергачев

2

Приложение № 1

Положение о проведении муниципального (отборочного) тура регионального
этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной

эффективности»

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении муниципального (отборочного) тура
регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация
высокой социальной эффективности» (далее - положение) определяет
организационную систему проведения муниципального (отборочного) тура
регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация
высокой социальной эффективности» (далее - муниципальный тур).

1.2. Целью муниципального тура является выявление организаций,
добивающихся высокой социальной эффективности в решении социальных
задач, изучение и распространение их опыта, развитие форм социального
партнерства в организациях Алексеевского городского округа.

1.3. Проведение муниципального тура осуществляется
в соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области от 17
июля 2020 г. № 92 «О проведении регионального этапа всероссийского
конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности».
Методические рекомендации по проведению всероссийского конкурса
«Российская организация высокой социальной эффективности» (далее -
методические рекомендации) утверждаются решением организационного
комитета по проведению всероссийского конкурса «Российская организация
высокой социальной эффективности» (далее - организационный комитет).

2. Условия проведения муниципального тура

2.1. В муниципальном туре конкурса могут принять участие организации,
зарегистрированные на территории Алексеевского городского округа,
независимо от формы собственности, организационно-правовой формы,
отраслевой принадлежности и осуществляемых видов деятельности, а также их

3

филиалы по согласованию с создавшими их юридическими лицами
(далее - организации).

2.2. Муниципальный тур конкурса проводится по номинациям:
- «За создание и развитие рабочих мест в организациях производственной

сферы»;
«За создание и развитие рабочих мест в организациях

непроизводственной сферы»;
- «За сокращение производственного травматизма и профессиональной

заболеваемости в организациях производственной сферы»;
- «За сокращение производственного травматизма и профессиональной

заболеваемости в организациях непроизводственной сферы»;
- «За развитие кадрового потенциала в организациях производственной

сферы»;
- «За развитие кадрового потенциала в организациях непроизводственной

сферы»;
«За формирование здорового

производственной сферы»;
«За формирование здорового

непроизводственной сферы»;
«За развитие социального

производственной сферы»;
«За развитие социального

непроизводственной сферы»;
- «Малая организация высокой социальной эффективности»;
- «За участие в решении социальных проблем территорий и развитие

корпоративной благотворительности»;
- «За лучшие условия работникам с семейными

организациях производственной сферы»;
- «За лучшие условия работникам с семейными

организациях непроизводственной сферы»;
- «За трудоустройство инвалидов в организации».
2.3. Организация допускается к участию в туре

критериям допуска, определяемым методическими рекомендациями.

оораза жизни

оораза жизни

партнерства

партнерства

в

в

в

в

организациях

организациях

организациях

организациях

ооязанностями в

обязанностями в

при соответствии

3. Организаторы муниципального тура

3.1. Организатором подготовки и проведения муниципального тура
конкурса является администрация Алексеевского городского округа (далее -
администрация).

3.2. Для подведения итогов муниципального тура создается комиссия по
рассмотрению и оценке заявок на участие в муниципальном (отборочном) туре
регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация
высокой социальной эффективности» (далее - комиссия).

4

3.3. Комиссия осуществляет рассмотрение и оценку заявок
на участие в муниципальном туре (далее - заявки), подготовку проекта
решения о победителях муниципального тура, а также о номинировании
победителей для участия в областном туре регионального этапа конкурса.

4. Порядок проведения муниципального тура

4.1. Участие организаций в муниципальном туре конкурса
осуществляется на основе самовыдвижения, по представлению муниципальных
или отраслевых объединений работодателей или по представлению
территориальных объединений организаций профсоюзов при условии
соответствия критериям допуска, определяемым методическими
рекомендациями.

4.2. Для участия в муниципальном туре конкурса организация подает
заявку и пакет документов в срок до 28 июля текущего года.

4.4. Содержание и процедура оформления заявки определяется
методическими рекомендациями.

4.5. Организация вправе подать заявку по одной или нескольким
номинациям. Заявки подаются по каждой номинации отдельно.

4.6. Организация подает заявку в запечатанном конверте. На конверте
указывается наименование конкурса, номинация, на участие в которой подается
данная заявка, фирменное наименование и почтовый адрес организации.

4.7. Все документы заявки формируются в электронном кабинете
Программно-информационного комплекса «Мониторинг проведения
всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной
эффективности» и награждения его победителей»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Подведение итогов муниципального тура конкурса

5.1. Вскрытие конвертов с заявками, поданными участниками
муниципального (отборочного) тура регионального этапа конкурса, проводится
комиссией при условии наличия кворума (присутствия
не менее двух третьих списочного состава членов комиссии).

5.2. Комиссия при проведении процедуры вскрытия конвертов с
заявками:

5.2.1. Объявляет наименование организации, представившей заявку, адрес
местонахождения организации, наличие сведений и документов,
предусмотренных методическими рекомендациями, сумму баллов, указанную
организацией в заявке, которая определяется организацией в соответствии
с критериями оценки, утверждаемыми организационным комитетом.

5.2.2. Оформляет протокол вскрытия конвертов с заявками по форме,
предусмотренной методическими рекомендациями.

5

5.3. Соответствие заявки критериям допуска для участия в региональном
этапе конкурса оценивается комиссией в соответствии
с методическими рекомендациями.

5.4. В случае несоответствия номинации, указанной на конверте,
содержанию заявки такая заявка не рассматривается.

5.5. Заявки не возвращаются организациям.
5.6. Рассмотрение заявок осуществляется по каждой номинации отдельно.
5.7. По каждой номинации комиссия:
5.7.1. Определяет предварительный перечень организаций,

претендующих на призовые места (далее — претенденты на призовые места).
Оценка заявок осуществляется комиссией путем ранжирования

участников муниципального тура по сумме баллов, указанной организацией в
заявке. В предварительный перечень включаются организации, набравшие
наибольшее количество баллов.

5.7.2. Оформляет протокол рассмотрения заявок, в котором указывается
предварительный перечень претендентов на призовые места по каждой
номинации.

5.8. Комиссия проводит проверку представленных претендентами на
призовые места документов, подтверждающих достоверность представленных
в заявке сведений, и достоверности балльных оценок, указанных в заявках
претендентов на призовые места и заносит в протокол оценки достоверности
сведений результат проверки достоверности сведений, представленных в
заявках.

5.9. Если в ходе проверки в заявке претендента на призовое место
выявлены ошибки при определении балльной оценки и при этом данные,
указанные в заявке, являются достоверными, то балльная оценка
корректируется.

5.10. В случае предоставления неполного пакета документов,
установленных методическими рекомендациями, документы возвращаются
заявителю, предоставившему их, в срок не позднее семи рабочих дней со дня
поступления. Возврат документов не препятствует заявителю повторно
представить их после устранения причин, послуживших основанием
для возврата, при условии соблюдения срока для подачи заявок.

5.11. Победителями муниципального тура по каждой номинации
признаются претенденты на призовые места, набравшие наибольшее
количество баллов.

По каждой номинации определяются победители, занявшие первое,
второе и третье места.

В случае если два претендента на призовые места, которые претендуют
на первое место, набрали одинаковое количество баллов, победителем
признается организация, получившая более высокий балл по критерию,
имеющему непосредственное отношение к содержанию номинации.

5.12. Если в муниципальном туре по номинации участвовала только одна
организация, то победитель по данной номинации не определяется.

6

Организация номинируется на участие в областном туре регионального этапа
конкурса по соответствующей номинации.

5.13. Итоги проведения муниципального тура подводятся на заседании
комиссии, на котором определяются победители муниципального тура.

5.14. Решением комиссии победители муниципального тура конкурса
номинируются для участия в областном туре регионального этапа конкурса.
Комиссия в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии по
определению победителей муниципального тура конкурса, направляют в
управление по труду и занятости населения Белгородской области конкурсные
материалы победителей муниципального тура конкурса.

7

Состав комиссии

Приложение № 2

постановле
Алексееве

от «ДгЦ» 0-

г@угородско
документов I о

р^йации
руга

о//г. №5^0

по рассмотрению и оценке заявок на участие в муниципальном
(отборочном) туре регионального этапа всероссийского конкурса «Российская

организация высокой социальной эффективности»

Серкин
Евгений Михайлович

Бабуцкая
Ирина Николаевна

заместитель главы администрации
Алексеевского городского округа, председатель
комитета экономического развития, финансов и
бюджетной политики - председатель комиссии;

заместитель председателя комитета
экономического развития, финансов и
бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа, начальник
управления экономического развития
заместитель председателя комиссии;

Бобылев
Роман Викторович

- начальник отдела предпринимательства и
труда управления экономического развития
комитета экономического развития, финансов и
бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа - секретарь
комиссии.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

Васюта
Юлия Витальевна

начальник Управления
администрации Алексеевского
округа;

культуры
городского

Ильинская
Ирина Викторовна

- начальник отдела развития потребительского
рынка и туризма управления экономического
развития комитета экономического развития,
финансов и бюджетной политики
администрации Алексеевского городского

8

Лозовая
Юлия Васильевна

Качур
Андрей Владимирович

Ткачева
Надежда Михайловна

Тратникова
Оксана Борисовна

округа;

- начальник управления физической культуры,
спорта и молодёжной политики администрации
Алексеевского городского округа;

- начальник управления социальной защиты
населения администрации Алексеевского
городского округа;

- начальник отдела экономического развития
управления экономического развития комитета
экономического развития, финансов и
бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа;

заместитель начальника управления
образования администрации Алексеевского
городского округа (по согласованию).